TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

Số:         /CTKGI-TTHT
V/v hoàn thuế TNCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kiên Giang, ngày      tháng    năm

Kính gửi: Độc giả Phạm Trọng Sự
Mã số thuế: 8453690980
Email: trongsupham@gmail.com
Số điện thoại: 0365645113
Địa chỉ: Ấp Phước Ninh, xã Mong thọ B
huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang.

Cục Thuế nhận được Phiếu chuyển số 1042/PC-TCT ngày 24/7/2024 của
Tổng cục Thuế chuyển phiếu hỏi đáp về chính sách thuế qua Cổng Thông tin
điện tử - Bộ Tài chính của độc giả Phạm Trọng Sự (phiếu hỏi đáp số: 180724-
18) về hoàn thuế TNCN, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ tiết b2 điểm b khoản 8 Điều 11 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP
ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Quản lý thuế.

Căn cứ quy định trên, từ tháng 01/2023 đến tháng 11/2023 độc giả Phạm
Trọng Sự đã tính giảm trừ gia cảnh cho bản thân tại Công ty Cổ phần Thế giới
Di động do Chi cục Thuế Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh quản lý. Đến tháng
12/2023, độc giả Phạm Trọng Sự có thay đổi nơi làm việc và tại tổ chức trả thu
nhập cuối cùng là Công ty Cổ phần Vinpearl - Chi nhánh Kiên Giang không tính
giảm trừ gia cảnh cho bản thân thì hồ sơ quyết toán thuế TNCN năm 2023 nộp
tại Chi cục Thuế khu vực Châu Thành - Tân Hiệp nơi cá nhân cư trú.

Cục Thuế thông báo cho độc giả Phạm Trọng Sự biết để thực hiện theo
đúng quy định tại văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản
này./.
Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Tổng cục Thuế;
- CCT KV Châu Thành – Tân Hiệp;
- Phòng NVDTPC, HKDCN,
KTNB, KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng

mailto:trongsupham@gmail.com

		2024-07-29T09:17:27+0700
	VN
	Triệu Minh Đạt
	Ký bởi Triệu Minh Đạt

		2024-07-29T09:07:20+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng

		2024-07-29T09:26:40+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Văn bản số:1187, ngày 29, tháng 7, năm 2024

		2024-07-29T09:26:42+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Văn bản số:1187, ngày 29, tháng 7, năm 2024

		2024-07-29T09:26:43+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Văn bản số:1187, ngày 29, tháng 7, năm 2024

		2024-07-29T09:26:46+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Văn bản số:1187, ngày 29, tháng 7, năm 2024

		2024-07-29T09:29:03+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG